TERMO ADITIVO N.º 01 AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA/UNIGRANRIO) – TURMA 2022.2

 – CAMPUS BARRA DA TIJUCA - NOTURNO

A Comissão de Seleção para o Processo Seletivo 2022.2 do Programa de Pós-Graduação em

Administração (PPGA), vinculado a Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa (PROPEP), no uso de suas

atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam alterados os seguintes itens do

referido Edital, que instaurou o Processo Seletivo para o Curso de Mestrado Noturno, no campus Barra

da Tijuca (RJ):

Quanto ao item 4. Processo de Seleção, em decorrência do aumento dos casos de Covid, o processo

seletivo será realizado integralmente de forma remota. Para isto, o (a) candidato (a) deverá acessar

um computador (desktop ou laptop) que opere no sistema Windows conectado à internet,

preferencialmente via cabo. O candidato com a inscrição homologada receberá, via correio eletrônico,

um tutorial com o link para realização das provas na Plataforma Blackboard.

Quanto ao item 3. Inscrição, informamos que o prazo para submissão do projeto de pesquisa será

prorrogado em 5 dias corridos.  Sendo assim, no campo observação, onde se lê “Todas as cópias dos

documentos deverão ser encaminhadas por meio do link: <https://forms.gle/7QcpLcqoAixbUjFn7>,

no ato da inscrição”. Favor considerar que o documento listado em “k. Projeto de Pesquisa”, poderá

ser remetido via o mesmo link até o dia 15 de junho.

As demais disposições do aditivo ao Edital permanecem inalteradas.

Duque de Caxias, 10 de junho de 2022.

Profa. Dra. Rejane Prevot Nascimento

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

PPGA/UNIGRANRIO